
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 115 del 18/06/2019                      

OGGETTO: Lavori di sistemazione  via S. Giuseppe, Cavour e II tronco ex Circumvesuviana. 
Aggiornamento progetto definitivo. ESEGUIBILE 

 L’anno 2019 , il giorno Diciotto del  mese di Giugno alle ore 18,50 nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO avv. Antonio 

Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

X 

 

 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE X  

DE ROSA ASSUNTA    X  

PERNA VERONICA     X 

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con 

le funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. n.10567 del 12/06/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 
DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino            F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano19/06/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     19/06/2019_____ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   19/06/2019__  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    
IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 

 

 



COMUNE DI MARIGLIANO 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 

 

 
prot.10759  del 14/06/2019 
 
OGGETTO: Lavori di sistemazione  via S. Giuseppe, Cavour e II tronco ex Circumvesuviana. Aggiornamento 
progetto definitivo. 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 

 
                                                                                                                                                       

 
                                                                              f.to      IL Responsabile Settore IV 
       arch. Sabato Esposito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE      in ordine alla  regolarità  contabile: 
 
Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 

 
                                                                                                                                                       

 
                                                                              f.to      IL  Segretario Generale 
       dott. Tommaso De girolamo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MARIGLIANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI  NAPOLI 

 
OGGETTO: Lavori di sistemazione  via S. Giuseppe, Cavour e II tronco ex Circumvesuviana. Aggiornamento 

progetto definitivo. 
 
 
Prot. gen.le n.  10567  del 12.06.2019        
  
 

IL RESPONSABILE SETTORE IV 

Premesso che: 
- I lavori di sistemazione dell’ex tracciato della ferrovia Circumvesuviana (linea Napoli–Baiano), si 

inseriscono nel quadro generale di un ambizioso programma finalizzato al recupero dell’ex tracciato 
della linea ferroviaria dismessa da anni e che attraversa la città da ovest ad est. Tale programma, 
che prevede la realizzazione in più lotti funzionali, rappresenta un obiettivo strategico per la 
Amministrazione utile a migliorare la dinamica dei flussi veicolari cittadini ed a riqualificare un 
brano altrimenti relegato a margine urbano.   

- La  nuova viabilità da realizzare avrà una lunghezza di circa 240,00 ml e consentirà di collegare via 
Luigi Settembrini con via San Giuseppe, allacciandosi alla trama viaria del centro cittadino.  

- con delibera di G.M. n.232 del 18.12.2006 è stato  approvato il progetto definitivo-esecutivo dei 
lavori di sistemazione di via S. Giuseppe, Cavour e II tronco ex Circumvesuviana per l’importo 
complessivo di              € 368.831,08 ; 

- per il finanziamento dell’opera è stato concesso dalla Cassa DD.PP. il mutuo pos. N.4504987 di                  
€ 368.831,08   ;   

- con determinazione Settore IV n.348 dell’11.10.2010  sono state  fissate le modalità di gara; 
- con determina Settore IV n.137 del 27.04.2011 sono stati approvati i verbali di gara e affidati i 

lavori  all’Impresa  Edilimpianti di Borzacchiello Luigi con sede in San Marcellino (CE) ; 
- in data 16.05.2011 con nota prot. n.12546 è stata data  comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione 

e la ditta è stata invitata a trasmettere la documentazione necessaria per la stipula del contratto ;  
- nel tempo si sono succedute una serie di comunicazioni tra l’ufficio tecnico e la predetta ditta la 

quale ha comunicato di non voler procedere alla stipula del contratto e all’esecuzione dei lavori ;  
Considerato che :  

- il progetto definitivo e quello esecutivo devono essere sottoposti ad aggiornamento ,sia 
relativamente all’ultima tariffa vigente per la Regione Campania, sia rispetto 
all’aggiornamento normativo intercorso  nonché per la mutata situazione dei luoghi ;  

- per tali motivi l’Ufficio Tecnico ha elaborato il progetto definitivo per i ‘Lavori di 
sistemazione della strada comunale San Giuseppe , Cavour e II Tratto ex Circumvesuviana’ 
costituito dai seguenti elaborati: 

Elaborati descrittivi:  
R1 - Relazione tecnica generale;  
R2- A - Relazione impianto di pubblica illuminazione;  
R2 - B - Relazione impianto smaltimento acque;  
R3 – Piano di sicurezza;  
R4 – Elenco prezzi unitari e nuovi prezzi;  
R5 – Computo metrico;  
R6 – Stima incidenza sicurezza;  
R7 – Stima incidenza manodopera;  
R8 – Computo costi indiretti sicurezza; 
R9 – Quadro economico;  
R10 – Cronoprogramma dei lavori;  
R11 - Analisi nuovi prezzi;  
R12 – Piano di manutenzione dell’opera;  
R13 – Capitolato prestazionale;  



R14 - Decreto Giunta Regionale Campania n.32 del 08.10.18 per concessione diritto di superficie.  
Elaborati grafici:  
TAVOLA T1 - Inquadramento territoriale stato dei luoghi;  
TAVOLA T2 – Rilievo stato dei luoghi;  
TAVOLA T3 – Tracciato stradale di progetto;  
TAVOLA T4 – Stralcio catastale;  
TAVOLA T5 – Sezione stradale tipo;  
TAVOLA T6 – Sezione stradale – particolari costruttivi;  
TAVOLA T7 – Intersezioni stradali;  
TAVOLA T8 – Profilo longitudinale del tracciato;  
TAVOLA T9 – Profilo impianto fognario e particolare costruttivo;  
TAVOLA T10 – Geometria di tracciamento dell’asse stradale;  
TAVOLA T11 – Geometria di costruzione delle intersezioni;  
TAVOLA T12 – Tavola dei materiali. 
 
-  Il quadro economico del progetto è il seguente: 
 

 
PROGETTO       
lavori soggetti a ribasso    € 279.966,51   
oneri sicurezza    €     1.031,07   

totale      € 280.997,58  
SOMME A DISPOSIZIONE       
oneri discarica comprensivi di IVA    €     7.000,00   
iva su lavori ed oneri 10%  €   28.099,76   
spese tecniche progettazione, coord.s. dl    €   28.877,42   
cassa previdenza su spese tecniche 4%  €     1.155,10   
iva su cassa e spese tecniche 22%  €     6.607,15   
accantonamento 2% 2%  €     5.619,95   
imprevisti comprensivi di IVA    €   10.188,66   
contributo ANAC    €       225,00    
        

totale      €   87.773,04  
totale generale      € 368.770,62  

 
Dato atto che : 

- la  spesa risulta impegnata  al Cap. 2003/13 impegno n.1026 esercizio finanziario 2019 finanziata 
con il mutuo pos. N.4504987 ;  

- il  progetto è conforme alla strumentazione urbanistica vigente.                                            
Ritenuto  di dover aggiornare  il progetto definitivo dell’opera ;  
Richiamate  le vigenti disposizioni normative che regolano la materia dei lavori pubblici  ; 
    

                                                        PROPONE DI DELIBERARE  

 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ; 

1. Approvare il progetto definitivo aggiornato dell’opera pubblica denominata ‘Lavori di 
sistemazione della strada comunale San Giuseppe, Cavour e II Tratto ex Circumvesuviana’, redatto 
dall’Ufficio Tecnico Comunale,  per  l’importo complessivo di   € 368.831,08 ; 

2. Dare  atto  che il progetto definitivo, che con il presente provvedimento si approva, è  composti 
dagli elaborati  come sopra riportati e previsti dalle leggi vigenti in materia ; 

3. Dare atto  che il quadro economico del progetto definitivo  è il seguente : 
 

 



PROGETTO       
lavori soggetti a ribasso    € 279.966,51   
oneri sicurezza    €     1.031,07   

totale      € 280.997,58  
SOMME A DISPOSIZIONE       
oneri discarica comprensivi di IVA    €     7.000,00   
iva su lavori ed oneri 10%  €   28.099,76   
spese tecniche progettazione, coord.s. dl    €   28.877,42   
cassa previdenza su spese tecniche 4%  €     1.155,10   
iva su cassa e spese tecniche 22%  €     6.607,15   
accantonamento 2% 2%  €     5.619,95   
imprevisti comprensivi di IVA    €   10.188,66   
contributo ANAC    €       225,00    
        

totale      €   87.773,04  
totale generale      € 368.770,62  

4. Dare atto la  spesa risulta impegnata  al Cap. 2003/13 impegno n.1026 esercizio finanziario 2019 
finanziata con il mutuo pos. N.4504987 ;  

5. Dare atto che le funzioni di Responsabile del  Procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016  sono 
espletate dal Responsabile Settore LL.PP., arch. Sabato Esposito , il quale, dopo l’aggiornamento del 
progetto esecutivo , procederà , ai sensi dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/00, alle  scelte delle procedure di 
aggiudicazione di cui all’art.59, 60 e art.216 del D.Lgs. n.50/2016 ; 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria Generale per gli adempimenti di 
competenza. 

  
AmAn/ 

      
                                                                                      f.to   Il Responsabile Settore IV   
                                                                                            ( arch. Sabato Esposito ) 
 

 
 

       
  

 
 

 
       

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Lavori di sistemazione  via S. Giuseppe, Cavour e II tronco ex Circumvesuviana. Aggiornamento progetto definitivo. ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



